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Primärvårdsförvaltningens kansli          2018-09-10 Ärendenummer 2018/01359 

Agnes Lindeberg  Dokumentnummer  2018/01359-1 

     

Till Nämnden för primärvård och folktandvård  

   

 

Igångsättningsbeslut flytt till Linden, primärvården 

 

Förslag till beslut 

Nämnden för primärvård och folktandvård beslutar att föreslå landstingsstyrelsen att besluta  

1. Att flytta barnhälsovårdens verksamhet vid Barnavårdscentralen på Samaritens 

vårdcentral samt verksamheten Sjukvårdsrådgivningen 1177 till Lindens lokaler i Asarum i 

enlighet med de föreslag som föreslås i utredningen. 

 

2.   Att godkänna den ekonomiska kalkyl som tagits fram för att flytta berörda verksamheter i 

enlighet med förslag i utredningen. 

 

Sammanfattning 

Samaritens vårdcentral i Karlshamn, är den största vårdcentralen i Blekinge. Vårdcentralen är 

belägen inom sjukhusområdet i Karlshamn. Sedan flera år tillbaka har listningstalet ökat och idag 

är mer är 15 000 patienter listade på Samariten. 2016 flyttade jourcentralens verksamhet från 

Brunnsgårdens vårdcentral till Samariten. 2017 etablerades en utbildningsvårdcentral på 

Samariten, ett led i arbetet med att bli oberoende av hyrpersonal. På grund av utvecklingen av 

verksamheten och det ökande antalet listade behöver vårdcentralen lokaler förändras och 

anpassas. Som ett led i denna förändring föreslås en flytt av barnhälsovårdens verksamhet. 

Dessutom föreslås att verksamheten för Sjukvårdsrådgivningen 1177 flyttas, också det för att frigöra 

lokaler. I samarbete mellan primärvårdsförvaltningen, berörda verksamheter och 

Landstingsservice affärsområde fastighet, har ett underlag inklusive en ekonomisk kalkyl arbetats 

fram. Flytten beräknas genomförd under januari 2019. 
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Bakgrund 

Vårdcentralen Samariten är lokaliserad på sjukhusområdet i Karlshamn. Verksamheten har de 

senaste åren blivit alltmer trångbodd och fastän förändringar vidtagits för maximalt nyttjande av 

befintliga lokaler har inte problemen kunnat lösas. Trots detta och trots att vårdcentralen 

Samariten har bemannats med inhyrda läkare, har vårdcentralen de senaste fyra åren haft en 

ökning av antalet listade patienter och är idag den största vårdcentralen i Blekinge. Sedan 2015 

har listningen ökat med 782 personer. Det innebär att efterfrågan inom alla delar av 

verksamhetsuppdraget ökat såväl omhändertagande av äldre, kroniskt sjuka, akut sjuka som av 

barn. 

2016 tog nämnden för primärvård och folktandvård beslut  att flytta jourcentralen från 

Brunnsgårdens vårdcentral till lokaler inom sjukhusområdet i Karlshamn och verksamheten 

lokaliserades till Samaritens vårdcentral. Fördelar var att lokalerna på Samaritens vårdcentral 

bedömdes bättre lämpade för jourverksamheten och att placering inom sjukhusområdet innebar 

en ökad trygghet utifrån ett säkerhets- och bemanningsperspektiv samt att samarbete och logistik 

mellan primärvård och Blekingesjukhuset skulle underlätta.  

I arbetet att öka antalet fast anställda läkare och att minska beroendet av hyrläkare startades 

hösten 2017 en utbildningsvårdcentral på Samaritens vårdcentral. Verksamheten är mycket 

uppskattad av både patienter, personal och de läkare som deltar i utbildning. 

Sammantaget har förändringar i verksamheten bidragit till att lokalproblemen ökat, vilket riskerar 

att medföra en negativ påverkan på arbetsmiljön. 2018 genomförde Arbetsmiljöverket en 

inspektion på vårdcentralen Samariten. 

Förvaltningschefen för offentlig primärvård, har i samråd med verksamhetschef för Samaritens 

vårdcentral och Sjukvårdsrågivningen 1177, beslutat föreslå för nämnden att godkänna ansöka 

om att flytta barnhälsovårdens verksamhet vid Barnavårdscentralen på Samaritens vårdcentral 

samt sjukvårdsrådgivningen 1177 till Lindens lokaler i Asarum 

 

Fördjupad ärendebeskrivning 

Barnhälsovård  

En väl fungerande barnhälsovård möjliggör för föräldrar att tryggt och enkelt få råd och stöd. 

Barnhälsovård, som ingår i hälsovalets grunduppdraget, erbjuds kostnadsfritt till alla barn från 

födelsen till start i förskoleklass samt till barnets föräldrar. Barnhälsovårdsuppdraget innebär att 

barns hälsa och utveckling ska främjas, ohälsa ska förebyggas samt att barnhälsovårdens 

verksamhet ska möjliggöra att man tidigt identifierar och initierar åtgärder vid problem i barnets 

hälsa, utveckling och uppväxtmiljö. I verksamheten ingår mottagnings- och hembesök samt 

hälsovägledning. Barnhälsovårdsverksamheten utvecklas ständigt, vilket kan innebära förändrade 

arbetssätt och metoder. I vårdcentralens uppdrag ingår att ansvara för de barn som är 

http://www.ltblekinge.se/
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förtecknade till vårdenheten samt asylsökande, tillståndslösa och nyanlända inom närområdet. 

För barnavårdcentralen vid Samaritens vårdcentral ingår också stöd till HVB-hemmet Notavillan, 

ett boende för barn tillsammans eller utan sina föräldrar, familjer som behöver stöd i 

omhändertagandet av sina barn, nyfödda barn och deras föräldrar samt kvinnor och barn i behov 

av skyddat boende.  

 

Sjukvårdsrådgivningen 1177 

Invånare och personer som befinner sig i Bleking har via Sjukvårdsrådgivningen 1177 tillgång till 

rådgivning och medicinsk bedömning på telefon dygnet runt. Sjukvårdsrådgivningen 1177 är ett 

nationellt telefonnummer under vilket landsting och region driver sjukvårdsrådgivning i egen regi. 

Samtliga landsting/ regioner ingår i ett nationellt nätverk för sjukvårdsrådgivning. Syfte med det 

nationella nätverket är att säkerställa rutiner för ett gemensamt arbetssätt och ett gemensamt 

beslutsstöd. Det innebär att likartade råd ges via sjukvårdsrådgivningen över hela landet. 

Sjukvårdrådgivningen i Blekinge har en väl fungerande samverkar med motsvarande verksamhet i 

region Kronoberg och region Halland.  

Via 1177 kan invånarna få råd om alltifrån egenvård till hänvisning om att söka vård. 

Sjukvårdsrådgivningen är en viktig aktör för att hänvisa till de sökande till rätt vårdnivå. Att göra 

bedömningar och ge råd är en uppgift, som kräver hög kompetens och erfarenhet. 

Bemanningsproblem, vakanser och sjukfrånvaro har tidvis inneburit svårigheter att upprätthålla 

tillgängligheten och ökade väntetider som följd. En god arbetsmiljö är avgörande såväl för att 

kunna rekrytera som för att minimera risken för stressrelaterade problem hos personalen. 

 

Lokaler Linden, Asarum 

Som ett led i att främja arbetsmiljön har primärvårdsförvaltningen tillsammans med 

verksamheten och i samarbete med Landstingsservice tagit fram underlag med förslag att flytta 

barnhälsovårdsverksamheten och Sjukvårdsrådgivningen 1177 till lokaler på Linden i Asarum. 

Underlaget bygger på en risk och konsekvensanalys inför förändring, som verksamheten tagit 

fram. Denna listar ett antal positiva konsekvenser så som att all barnavårdscentralsverksamhet är 

samlad, jämnare arbetesfördelning och möjlighet att i framtiden kunna utveckla familjecentral. 

Dessutom ses bra lokaler som en möjlighet att öka listningen. Till de negativa konsekvenserna ses 

det ökade avståndet till vårdcentral, risk att avståndet till Linden och kollektivtrafik upplevs långt. 
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Finansiering 

För Hälsovalsenheterna, Samariten och Rehab Linden innebär förändringen en utökad yta. Hyra, 

städ, vatten och avlopp samt el ökar med 231 tkr per år. För sjukvårdsrådgivningen medför 

flytten en kostnadsminskning med 73 tkr per år. Ombyggnadsarbeten i externhyrda lokaler 

medför för närvarande ingen kapitaltjänstkostnad, se bilaga. 

Karlskrona enligt ovan 

 

RosMarie Nilsson 
Förvaltningschef 
Primärvården 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 
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FLYTT TILL LINDEN - förändrade kostnader

"Byte av yta" Ny Nuvarande kost-

Sjukvårdsrådgivning, 1177 kostnad nad som avgår Merkostnad

Hyra 129 205 194 021 -64 816

Städ 25 767 33 813 -8 046

Delsumma 154 972 227 834 -72 862

Ombyggnad 1 000 000, avskrivning 68 712 68 712

223 684 227 834 -4 150

Tillkommande yta till vårdc. Ny Nuvarande kost-

BVC Samariten kostnad nad som avgår Merkostnad

Hyra 247 790 0 247 790

Städ 49 233 0 49 233

Delsumma 297 023 0 297 023

Ombyggnad 1 000 000, avskrivning 131 288 0 131 288

428 311 0 428 311

Ny Nuvarande kost-

Rehab Linden kostnad nad som avgår Merkostnad

Hyra 499 937 566 000 -66 063

Städ 0

Delsumma 499 937 566 000 -66 063

Ombyggnad 1 000 000, avskrivning 0

499 937 566 000 -66 063

Ökade kostnader inom hälsovalet, exkl avskrivning 230 960

Minskade kostnader inom anslagsfinansierat, exkl avskrivning -72 862

Ingen kapitaltjänstkostnad på externhyrda lokaler för närvarande
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